XII U[bi] ergo p[ro] lignu[m] u[er]u[m] dulcis fuerit effecta & intellegi leg[is] spiritalit
ceperit. tunc de ueteri testam[en]to transeat ad nouu[m] & uentur
ad duodecim apostolicos fo[n]tes. ibi eni[m] arbores reperunt. Lxx.
palmaru[m] no[n] eni[m] duo decim so[lo] h[ab]et postoli fidem xpi p[ro]p[ri]etate uer
sed & alii septuaginta missi ad p[ro]p[ri]etate uerbu[m] d[omi]ni refe
runt p[ro] quos palmas uictorie xpi mundus q[ui] noceret. si quis dem
& isti duo decim fo[n]tes. septuaginta palmaru[m] arbores
Inrigantes apostolica[m] gratia[m] p[ro]p[ri]etate ^{populas} Insepa
nario numero decuplato rigantem. ut p[ro]p[ri]etate sepa form e[st] sp[iritu] donum
legis decalogus impleat. Procule i[st]i iube gloriu[m] d[omi]ni.

XIII Murmurat ip[s]e p[ro]p[ri]etate in deserto p[ro]p[ri]etate. & conuersus respicit

aspectusque uespere Coturnicem & mane iterum diei
 manna: quid enim puolucrum et casus in ipso dicitur nos
 diuinitatis missis intelleguntur quae transcurrunt per
 uerba sonantia quae si pacem uolantia pennae & quibus
 fidem pascantur huiusmodi patriam regni celestis puenire
 contendunt. potest quidem & uolucrum esca uolens
 significare legis eloquia quae plebem carnalem
 tamquam conuolebat puerba diuinitatis missa
 quasi puolantia unde & uespere dantur: quia cuncta que
 carnaliter illis concessa sunt finem erant habitura: ma
 nifestato autem lumine fidei. Datur manna populo: man
 nauitque quod est xpi. qui tamquam panis uiuus qui
 de caelo descendit qui nubes euangelicas uniuerso orbi
 pluit: non iam in iherosolymis & in templo sinagoga
 sed in deserto & in illo spem ponit ecclesie. hic est autem manna
 in deficiente: hinc panis uerus & celestis cibus angelorum qd di
 uerbu corruptibile: In corruptibilem pascat: qd ut mandu
 caret homo caro facta e & habitauit in nobis: qd dicitur quiescuntur
 spiritaliter uiuunt. nam illi ueterem figuram carnaliter accipientes
 mortuif. Non incongrue & per manna dicitur celestia signi
 ficantur eloquia unde & interpretatio nominis sic sonat: manna
 enim interpretatur quid est hoc: cui enim audiunt legem recitari
 in ecclesia interrogamus doctores dicentes: quid est hoc: hoc est
 manna minutione: sicut semper mandari & suauis: quid uerbu
 minutione quid ue subtile aut quid dulcius & suauis eloqui
 di que sunt sup mel & suauis.

Sed quid est quod sextadie duplu colligit ubi dicitur qd dicitur
 sufficiat in abbato: sic dicitur et facta est sextadecim mundi in qua
 nunc sumus. In hac ergo duplu colligit qui ppter spem uis ad bene
 uerba dei & audit & facit: in hac duplu recon dicit qui & bene

uiuat

& ad miserat
 non in peccat
 in finis acto
 abbat
 Rempuer et
 scite et dicit
 si uone i quo
 p dicit: huius
 suu
 uerbu pter
 na fidei: dicit
 ego a
 huiusmodi
 quid dulcedo mell
 ostendit quae
 quae uerbu
 habet quae
 passioni
 eni pter
 gratia dicit
 huiusmodi
 consequentia
 populus ppter
 ubi dicit ut
 nisi qua si
 dispu colli
 scilicet qui
 est haec mo
 amalech m
 sua lona dicit
 celestis xpi

afimo uicifimo

des cendā sup apostolos & qui eu ciserit. Incom
 pte ad laus numero constituit. Ad uas linguis erodentium
 uous euangelica pre dicatione mundus in plausus est. dicitur illic
 scripta lex digno di. & dñs dicit des pū sū. Indignu di ei uo de mona.
 aspice illic cunctus populus uoces & laon pades monte que sumi
 gante roncina & fulgōra clangore q. bucina pterez mem; Inuo
 cibus pū que & roncina clamor predicantiu intellegit. In la
 pach dñs carnalū miraculorū. In sonca bucine fortis predicatio
 scōnū que omnia In ad uentū xpi. & scūps cōplacit. Quando dñs
 discipulū xpi In uariāte lingua rū pceptos & signū In uenit;
 In ter pte tūc autē synar pū bus qd significat ecclesia. In qua dñs
 moris loquit. Qd autē lege dicitur dñs In uenit qd dñs cōde
 hoc significat. quia & fideles claritatē sue ostensio In luminat.
 & In fide hū oculos p sumū errorū obscurat. qd uero uidet In ca
 ligine hoc significat. quia In pū quē terre na sapiunt. caligine mali
 ue tū des cōde nre idē In hū mltatē nā cōde non agnouerunt.
 alias In ca ligine uisū lege dedit. quia ueritate suo legis non secūris
 In fide lib. quasi p caligine dixit. ut uide nre non uideant & audi
 entē non audiant.)

XXVIII

Dat legē inde dñs mo pū lege Innocentis nre & cogitatio nre
 deinde que In dō uerba constituit & sū dñs ab uis digno sū
 scripsit. & haec quidē pcepto. In dñs dñs dñs ut In pte tūc
 ad dī lectio nē dñs In pte tūc. septē uero ad amorē fraternū quibus
 societas humana non le dicitur; . 1.

Primū de ca logi mandatu add. In pte pū dñs dñs
 tuus dñs unus est. utique. ut haec audient unū dñm pte colat & In mul
 tos fidos deos formicatio nē tuā non effundat. . 11. **non.**

Secundū de pceptū. ad filiū pū dñs dñs non ad siones non dñs
 dñs In uanū. Idē nē qd In mē creaturā esse filiū dī quō omni
 creata In uenit subiecta est. sed p dñs In equalē esse
 pte dñs deo In uerbu apud dñm p quē omnia facta sunt.

na qui parenti in honore defert nonno ut qui bus parere potest
re qui odit. **V.** **mmmm**

Quin tu non mecha beris. Id e ne quis qua praedormat in mo
nu foedere alius feminis miscet ad explenda libidinis
na spacia licet adulteriu facit qui per suu ad altera secedo

Sex non occides deum non solum opere ppterant homicidium facit
sed etia de qui incurrit in eu erigente uel nuda quum non possit
nisi indumentu cibū quē pro trigende subueniat. **videm**
omicida tenebitur. **VII** **mmmm**

Sepimus non furtu facies qd est uicium rapacitatis. **VIII**
Soctauu non falsu testimoniu dices quod et me mendaciu
& falsitatis. **VIII** **mmmm**

Non u concupisces uxore proximi tui. In hoc praeccepto ueritas
Intencione adulterinae cogitationis. na alius est facere
aliquid tale praedictor uxore alius non ad praedictor alieni uxore
rem. Ideo duo praeccepta non mecha beris & non concupis
ces uxorem proximi tui. **IX** **mmmm**

Decimu non concupisces proximi tui. In quo praeccepto da nat
a bitiones seculi & refertur concupiscentia terrena laque
horu primu gloriā subreptione. secundu errore. tertium
In ter fecerit sacri amore. quartu impietate. quintu allidit
formacione. sextu crudelitate. septimu rapacitate. Octa
uu perimit falsitate. nouu adulteri cogitatione. Decimum
mundi cupiditate. & notandū quia de cetera grae p cunctis
a se p se sic de cetera praecceptis conseru bantur tabule qui bus
regant populi di & demones occidant. **X** **mmmm**

Quia aut in duabus tabulis scripta est lex nisi aut ppter duos
ramen ta significata aut ppter duo illa praeccepta de lectionis
proximi In quibus lex tota pendet & p phare habent in sigula
tabulis explicata. In uia omnia praeccepta ad diuinitatem
caritatem In alia uero septem panem ad proximi societatem

Sed quis lapide eade tabula fuerint. iustia dicitur non
du cor uideora lapide u plapiderent. In sensibilibus autem non
traue duntaxa cor mentis stoliditate de qua propheta dicit.
aufertur ab eis cor lapideu & dabo eis cor carnosu. Unde de aposto
lus. pua in tabulis lapideis sed in tabulis carnis carnalibus. nequ
eni hoc tabule carnales uolunt ut carnalitate sapientius sed
quia in eo para cio ne lapidis quilibet sensus est caro sentiat idcirco
p lapidis duntaxa significati est cor non intellegent & carnale
sensibilibus significati est cor intellegent. **XXIII. IIII**

Quod autem addicit ibi ad no non facietis deos aureos & argenteos.
Altare de terra facietis mihi altare de terra facietis est incar
natio nem edicere sperare. tunc quippe ad dominum munus
accipit quando in hoc altare nra humilitas. id est sup do munita
Incarnacionis fidei posuerit. quidquid bene operatur. In altare
ego de terra oblatio nra munus offerimus. si actus nros do munita
Incarnacionis fidei solidamus. **XXIII. IIII**

Deinde adiecit quod si altare lapideu feceris mihi non edificabitur
illud deo. si lapidibus. si enim leua bimus sup eos cultum
polluatur. Si autem lapides huius qui unitate secundum ad uidentur
sunt & ipsos a se & a se fraterna p odium uel scismata tales in cor
poratio non receperit p se cuius corporis figura altaris illius construc
tio obstruatur. istu uero non est lapides ex quibus altare construc
tubatur. huius qui fide eorum que unitate solidant. De qualibus
dicit apostolus uos estis lapides uniuerso edificati domus spirita
lis. his non est. In iertu tenui quia in corruptis & iacula maligni
signa nra capere qui qui uniu altare faciunt unitate fidei
uel concordie caritatis. **XXV. IIII**